
【認定単位の取得】

【日　　時】

【会　　場】

【参 加 費】

【テ ー マ】

15:00-15:05

15:05-15:35

15:35-16:05

16:05-16:35

16:35-17:05

17:05-17:10

【連絡先】

【参加方法】

　DPCデータ分析入門～分析・研究の基礎から事例まで～

一般社団法人日本医療・病院管理学会 第395回　例会
（共催：DPC研究班セミナー）

Zoomによるウェビナー形式

・日本医師会生涯教育制度単位(2時間）
・日本医業経営コンサルタント協会継続研修認定
・日本薬剤師研修センター研修認定制度（2時間）
・社会医学系専門医制度K単位2単位

　2021年5月29日（土）15時00分～17時10分

　Zoomによるウェビナー形式

　無料

■　プログラム　■

下記URLより、お申し込みください。（定員：150名）
※　お申し込み締切：5月27日(木）

https://forms.gle/4T6WhJPN7WeMVaaFA

第395回 例会世話人　伏見　清秀（東京医科歯科大学）
 
連絡先 　新城　大輔（東京医科歯科大学）　dshinjo.hci@tmd.ac.jp

　DPCデータを用いた研究の組み立てかた
　　　清水　沙友里　氏
　　　横浜市立大学医学群ヘルスデータサイエンス専攻 講師

　DPCデータを中心とした医療の質の評価
　　　新城　大輔　氏
　　　東京医科歯科大学大学院 医療政策情報学分野 准教授

　DPCデータの利活用事例紹介
　　　金沢　奈津子　氏
　　　国立病院機構本部 総合研究センター 診療情報分析部 主任研究員

　イントロ
　　　伏見　清秀　氏
　　　東京医科歯科大学大学院 医療政策情報学分野 教授

　診療データの使い分けと分析の基礎
　　　今井　志乃ぶ　氏
　　　東京薬科大学薬学部 医療衛生薬学科 医薬品安全管理学教室 准教授

　総括
　　　伏見　清秀　氏
　　　東京医科歯科大学大学院 医療政策情報学分野 教授


